
Contacto

Teléfono 956827176
Fax 956827171
Correo Electrónico uncorot@fn.mde.es

Dirección Postal

Edificio REM 1ª planta, Base Naval de Rota
(11530) Rota (Cádiz) España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/AR46U/00000664
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2019 a
las 14:25 horas.

Entidad Adjudicadora

Intendente de Rota
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.armada.mde.es/contratos
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZBp%2FcsI%2B2HM%3 D

Objeto del Contrato: Reparación de aparcamiento CG Flota. Modernización zona logística del Cuartel
General de la Flota. Fase I.

Valor estimado del contrato 235.537,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 284.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 235.537,18 EUR.

Clasificación CPV
45216200 - Trabajos de construcción de edificios e instalaciones militares.

Plazo de Ejecución
75 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MANUEL ALBA, S.A.
NIF A11613528

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 173.355,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 209.759,99 EUR.

http://www.armada.mde.es/contratos
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZBp%2FcsI%2B2HM%3D


Lugar

Acto público de apertura de ofertas

Dirección Postal

Edificio del R.E.M. 1ª planta
(11530) Rota Naval España

acto público de apertura de ofertas
económicas.

Apertura sobre oferta económica
El día 03/09/2019 a las 10:00 horas
acto público de apertura de ofertas

Precio de la oferta más baja 173.355,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 205.000 EUR.

Ofertas recibidas 10

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 664/2019
Fecha de Formalización 23/09/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/08/2019 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/08/2019 a las 08:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Los licitadores deberán solicitar pase de entrada a la Base Naval de Rota con 72 horas de
antelación al correo uncorot@fn.mde.es



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qakfrj%2BNxvyrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004450669 |  2019-357163 | Mon, 23 Sep 2019 14:25:24:330 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108126242764357891115389993545307837147 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qakfrj%2BNxvyrz3GQd5r6SQ%3D%3D

